

# KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Poniedziałek, 2 lipca

Nr 181 (2034)

## Fala zobowiązań lipcowych rośnie codziennie MILIONOWE OSZCZĘDNOŚCI wyrażają najlepiej entuzjazm polskich mas pracujących

WARSZAWA (PAP). Potężna fala zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia siódmej rocznicy wyzwolenia ogarnia cały kraj. Coraz więcej załóg robotniczych postanawia zwiększyć wysiłek w celu przyspieszenia realizacji planu.

łącznej wartości 1.793 tys. zł. M. in. załogi trzech przedsiębiorstw postanowiły dać ponadplanowo produkcję 26.960 kg przędzy, załoga tkalni 116.200 m tkanin surowych, a załoga wykończalni 173.200 m tkanin wykończonych.

### Kongres Nauki Polskiej w prasie radzieckiej

MOSKWA (PAP). Niedzielne „Izwestia” zamieściły obszerny sprawozdanie z przebiegu pierwszego dnia obrad I Kongresu Nauki Polskiej w Warszawie, podając w streszczeniu przemówienie premiera Cyrankiewicza oraz referatu profesora Dembowskiego.

MOSKWA (PAP). „Prawda” zamieściła pełny tekst oświadczenia prof. Joliot-Curie — złożonego na konferencji prasowej w Warszawie w sprawie stanowiska Światowej Rady Pokoju wobec aktualnych zagadnień międzynarodowych.

### Tajemnicze machinacje na lotnisku Jokoto

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin, powołując się na informacje otrzymane niedawno w Tokio, donosi że na lotnisku wojskowym Jokoto w Tokio przemalowano ostatnio 280 średnich bombowców USA i odrzutowych myśliwców, umieszczając na nich kamuflażowe znaki rozpoznawcze. Dziesiątki tych samolotów w tajemniczy sposób opuściły lotnisko Jokoto, udając się w nieznanym kierunku.

W Pekinie — podkreśla agencja Nowych Chin — z uwagą śledzi się ten nowy manewr, który oceniany jest jako preludium do nowych awantur imperialistów USA w ich próbach rozszerzenia agresji w Azji.

### Kongres Obrońców Pokoju w Chicago

NOWY JORK (PAP). W dalszym ciągu obrad Ogólnopolskiego Kongresu Obrońców Pokoju w Chicago przemawiał wybitny działacz i wielki uczony muzyki dr Dubois, przeciw któremu toczy się z rozkazu władz postępowanie karne a działalność i aktywność zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

Dr Dubois stwierdził, że USA rządzi obecnie mniej niż setka potężnych trustów. Ta oligarchia przemysłowa, która w ciągu ostatnich pięciu lat zgarnęła przeszło 145 miliardów dolarów zysku, kontroluje rząd, dyktuje za granicą i wewnętrzną politykę USA. Trusty te, otrzymujące 70 proc. zamówień rządowych, rujną drobnych przedsiębiorców w kraju.

Na posiedzeniu plenarnym w drugim dniu obrad jako pierwszy przemawiał przewodniczący Zw. Zaw. Dokerów i Marynarzy Zachodniego Wybrzeża USA — Harry Bridges. Nazwał on politykę zagraniczną USA spiskiem, zmierzającym do wywołania trzeciej wojny światowej i do przekształcenia USA w żandarm świata.

Następny mówca, profesor uniwersytetu w Chicago Robert Havighurst zażądał likwidacji Paktu Atlantyckiego, zniesienia restrykcji Niemiec Zachodnich i wycofania wojsk amerykańskich z Azji Europy.

## Dyplom honorowy PTF dla Joliot - Curie

WARSZAWA (PAP). W dniu 1 bm. odbyła się w Instytucie Fizyki Doświadczalnej uroczystość wręczenia znakomitemu uzonemu prof. Fryderykowi Joliot-Curie dyplomu członka honorowego Polskiego Towarzystwa Fizycznego.

W obecności członków Towarzystwa i pracowników naukowych Instytutu, z dyrektorem prof. S. Pierikowskim na czele, wręczenia dyplomu dokonał prezes PTF, prof. W. Rubinowicz.

W wygłoszonym przy tej okazji przemówieniu prof. Rubinowicz oświadczył,

### GORZOWSCY BUDOWNICZOWIE

Na apel huty „Kościszko” odpowiedzieli budowniczowie potężnej inwestycji Planu 6-letniego zakładów chemicznych w Gorzowie. Załoga zakładów postanowiła uczcić 22 lipca zwiększonym wysiłkiem produkcyjnym oraz oszczędzeniem tysięcy roboczogodzin wartości 75 tys. złotych.

Pozwolił to na przedterminowe uruchomienie tej potężnej fabryki. M. in. Henryk Tamas, w imieniu załogi warsztatów mechanicznych, zobowiązał się zwiększyć wydajność pracy i oszczędzić 4.380 roboczogodzin wartości blisko 25 tys. zł.

### W CZĘSTOCHOWIE ZOBOWIĄZANIA

Załoga Częstochowskiego Przemysłu Węglowego Zjednoczenia Budowlanego, pracującego przy budowie stalowni huty „Częstochowa”, podjęła także zobowiązania. Brygada zbrojarska szynowego przodownika i ZMP-owca Witolda Nieguta zobowiązała się wykonać powierzone sobie prace o 5 dni przed terminem, co przyniesie oszczędność 4055 złotych.

Brygady betoniarzy Dąbrowskiego Pańskiego i Mylniaka podjęły zobowiązanie skrócenia czasu pracy o 10 dni, a brygada ciesielska Barana przy tej samej robocie przygotowuje i ustawi przedterminowo 400 m szalunku do betonowania, oszczędzając 680 roboczogodzin.

### TAKŻE WŁÓKNIARZEI

Wieloletnia załoga jednego z najwęższych zakładów przemysłu włókienniczego w Polsce — ZPB im. J. Marchlewskiego włączyła się do Czynu Lipcowego.

W wyniku licznych zobowiązań robotnicy postanowili dać w tegorocznym Czynie, ponadplanową produkcję

## Trzeci dzień obrad I Kongresu Nauki Polskiej

WARSZAWA (PAP). W trzecim dniu obrad I Kongresu Nauki Polskiej zakończyły prace wszystkie sekcje. Posiedzenia poszczególnych sek-

### »Aramco« też pachnie irańska nafta

MOSKWA (PAP). Jak podaje agencja TASS, dziennik „Faman” donosi, że w stolicy Iranu bawą już od trzech dni przedstawiciel amerykańskiego towarzystwa naftowego „Aramco”, eksportującego naftę w Arabii Saudyjskiej. Dziennik podkreśla, że koła polityczne Teheranu „czą przy” przedstawięla „Aramco” ze wzmocnionym zainteresowaniem Amerykanów sprawami naftowej irańskiej. Dziennik podaje, że przedstawiciel „Aramco” zabiega usilnie o spotkanie z premierem Mossadikim.

### W MUZEUM ŚLĄSKIM

Pracownicy nauki Muzeum Śląskiego we Wrocławiu w rozumieniu doniosłości popularyzacji sztuki i kultury wśród szerokich mas społeczeństwa, zobowiązali się dla uczczenia Święta Odrodzenia wygłosić dla świata pracy 28 odczytów popularno-naukowych oraz umieścić w miejscowej prasie 57 artykułów popularyzujących sztukę i kulturę śląską.

Podjęli także zobowiązanie naukowcy Muzeum Śląskiego wzywają wszystkich pracowników naukowych muzeów polskich do podejmowania podobnych postanowień.

### Rekord...

zwyżki cen w dziejach USA

NOWY JORK (PAP). Biuro statystyczne ministerstwa pracy USA podało oficjalnie do wiadomości, że w okresie od czerwca 1950 r. do czerwca 1951 r. ceny w Stanach Zjednoczonych wzrosły przeciętnie o 9,5 proc., w tym ceny artykułów spożywczych o 13,8 proc. Obecny poziom cen jest najwyższy w dziejach Stanów Zjednoczonych.

## Narody pragną pokoju

Delegaci SRP u przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa ONZ

NOWY JORK (PAP). Jak już donosiliśmy, stały przedstawiciel ZSRR w ONZ, J. Malik, pełniący w czerwcu funkcję przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa przyjął delegację Światowej Rady Pokoju w osobach: Paula Robesona i Klemen tyny Paolone, reprezentującej członka delegacji Uphausa, który przebywa obecnie na kongresie obrońców pokoju w Chicago.

Po wręczeniu przewodniczącemu Rady Bezpieczeństwa Malikowi orędzia do ONZ uchwalonego na Światowym Kongresie Obrońców Pokoju w Warszawie, Paul Robeson złożył oświadczenie w imieniu Światowej Rady Pokoju, w którym wyraził głęboką wdzięczność przedstawicielom radzieckim w ONZ za to, że zgodził się w charakterze przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa przyjąć delegację.

Następnie złożył on w imieniu Światowej Rady Pokoju J. Malikowi i rządowi ZSRR podziękowanie za wysunięcie propozycji niezwłocznego zaprzestania wojny w Korei. W zakończeniu swego oświadczenia Robeson podkreślił, że wiele milionów ludzi, reprezentujących potężne siły pokoju, z radością przyjęło propozycję przerwania wojny w Korei.

Następnie delegacja wręczyła przewodniczącemu Rady Bezpieczeństwa Malikowi specjalne oświadczenie znanego amerykańskiego działacza społecznego Uphausa. W oświadczeniu tym Uphaus prosi przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa o zaznajomienie wszystkich członków Rady z propozycjami Światowej Rady Pokoju w sprawach, dotyczących pokoju.

Przyjmując dokumenty Malik oświadczył, że poczynił odpowiednie kroki, aby orędzie Światowej Rady Pokoju do ONZ i oświadczenie członków delegacji stało

## Wielkie budowle Planu 6-letniego



W szybkim tempie powstaje jedna z wielkich budowli Planu 6-letniego — Cementownia Wierzbice. Na zdjęciu: Brygada ciesielska w składzie Czesław Stobryn, Franciszek Nowak i Aleksander Dzik przy wyciąganiu tzn. karków z fundamentów pieca.

(Foto — CAF)

## Komunikat Koreańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich Pertraktacje w sprawie zawieszenia broni w Korei proponuje się w Kaesong

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi: dowódca naczelny Koreańskiej Armii Ludowej, generał Kim Ir-Sen oraz dowódca ochotników chińskich, generał Peng Teh-Huai po konsultacjach wydał wspólny komunikat w odpowiedzi na oświadczenie dowódcy naczelnego sił zbrojnych ONZ generała Ridgway'a.

Komunikat gen. Kim Ir-Sena i gen. Peng Teh-Huai brzmi jak następuje: „Do generała Ridgway'a, dowódcy naczelnego sił zbrojnych ONZ. Oświadczenie Pańskie z dnia 30 czerwca br. w sprawie rokowań pokojowych zostało odebrane. Zostaliśmy u-

ważnieni do poinformowania Pana, że zgadzamy się na spotkanie z Pańskim przedstawicielem w celu przeprowadzenia rozmów dotyczących zaprzestania działań wojennych i ustanowienia pokoju.

Proponujemy, aby spotkanie nastąpiło w okolicy Kaesong na 38 równoleżniku, — jeśli wyrazi Pan zgodę, przedstawiciele nasi gotowi są spotkać się z Pańskim przedstawicielem między 10 a 15 lipca 1951 r.

Kim Ir-Sen, dowódca naczelny Koreańskiej Armii Ludowej  
Peng Teh-Huai, dowódca ochotników chińskich

się znane wszystkim członkom Rady oraz by orędzie i oświadczenia te zostały opublikowane w formie dokumentów oficjalnych Rady Bezpieczeństwa.

Malik wyraził również ubolewanie, że z powodu stanowiska władz amerykańskich delegacja Światowej Rady Pokoju nie mogła przedstawić na sesji ONZ swych propozycji w sprawach pokoju. Przewodniczący Rady Bezpieczeństwa podkreślił przy tym, że szlachetna idea walki o pokój ogarnia coraz szersze warstwy społeczeństwa we wszystkich krajach świata.

Następnie odbyła się między Malikiem i członkami delegacji rozmowa na temat celów i zadań ruchu w obronie pokoju i działalności Światowej Rady Pokoju. W czasie tej rozmowy Paul Robeson wyraził życzenie, aby przedstawiciele Światowej Rady Pokoju przyjął przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego ONZ Entezam.

Malik doradził członkom delegacji, by zwrócili się w tej sprawie bezpośrednio do przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego.

Delegacja oświadczyła również, że przemówienie radiowe Malika, które zawiera propozycje w sprawie przerwania działań wojennych w Korei spotkało się z powszechną aprobatą narodu amerykańskiego.

Naród amerykański — stwierdzili członkowie delegacji — miał jeszcze raz możliwość przekonać się o dążeniu Związku Radzieckiego do pokoju i współpracy ze wszystkimi narodami.

### Brytyjczycy grożą krążownikami

## Tankowce

w Zatoce Perskiej czekają na „wyjaśnienie sytuacji”

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Teheranu:

Wywóz naftowy z Abadanu został faktycznie wstrzymany, 9 tankowców, każdy o pojemności 10.000 ton, których kapitanowie odmówili władzom irańskim podpisać pokwitowań na otrzymaną naftę, wypompowali ją z powrotem do cystern znajdujących się na brzegu i wpłynęli z Abadanu bez ładunku. Kapitan jednego z tankowców o pojemności 12.000 ton, płynący pod flagą norweską, wydał żądane zaświad-

czenie i wypłynął z Abadanu z pełnym ładunkiem.

W pobliżu Abadanu w Zatoce Perskiej kilkadziesiąt tankowców pod różnymi flagami oczekuje na „wyjaśnienie sytuacji”. Równocześnie w Zatoce Perskiej znajdują się 2 krążowniki brytyjskie. W ostatnich dniach wpłynął na wody rzeki Szat-el-Arab (wspólne koryto Tygrysu i Eufratu — red.) trzeci krążownik brytyjski „Mauritius” i zażądał kołowca na wodach irańskich na przeciwko rafinerii naftowej w Abadanie.





